
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  

  

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymo Nr. I-1240 2, 3, 6, 12, 14, 16, 17, 

18, 24, 25, 27, 28, 34, 37, 39, 41, 44, 46, 51, 55, 56, 67 straipsnių, 1 

priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 27
1
 straipsniu įstatymas 

  

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

  

Projekto tikslas Projektas parengtas siekiant pakeisti ir papildyti Statybos įstatymo 

nuostatas siekiant optimizuoti statybos valstybinę prižiūrą, dalį statybos 

priežiūros funkcijų deleguoti ekspertizės rangovams, padidinti 

visuomenės dalyvavimą statybos procese, patikslinti statybos techninės 

veiklos pagrindinių sričių vadovų, statytojo (užsakovo), rangovo ir 

ekspertizės rangovo teises, pareigas ir atsakomybę, vykdant valstybės 

įmonių pertvarką pakeisti atestavimą atliekančią organizaciją, nustatyti 

ekonomines sankcijas už savavališką statybą 
 

  Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 
 

Poveikis statybos teisinio 

reguliavimo sričiai 

Neigiamas poveikis nenumatomas. 

  

Poveikis  

valstybės finansams 

Įstatymų įgyvendinimui iš valstybės biudžeto Valstybiniai 

teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos 

ministerijos Statinių projektų ir statinių ekspertizių finansavimui 

kas metus turės būti skiriama 100 000 – 200 000 Eurų. Tačiau 

planuojama, kad ekonominių sankcijų už savavališką statybą 

įteisinimas ir pagerėjęs įmokų už savavališkos statybos įteisinimą 

apskaičiavimas leis papildomai kiekvienais metais surinkti į 

valstybės biudžetą apie 500 000 Eurų.  

 
 

Poveikis administracinei 

naštai 

Pakeistas reguliavimas bendrą administracinę naštą padidins 

10513,73 eurų. 
 

 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

 Vardas ir pavardė Dangyras Žukauskas 

Pareigos Vyresnysis patarėjas 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų 

planavimo politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8~706 63577 

dangyras.zukauskas@am.lt 

–––––––––––––––– 

Kita svarbi informacija 

Siekiant išvengti reglamentavime spragų parengėme  Lietuvos Respublikos statybos įstatymo Nr. 

I-1240 2, 3, 6, 12, 14, 16, 17, 18, 24, 25, 27, 28, 34, 37, 39, 41, 44, 46, 51, 55, 56, 67 straipsnių, 1 

priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 27
1
 straipsniu įstatymo projektą    


